Additio. Hanc formam ponit
etiam Spe. in titu. de instu. edī-
tio. s. porro nūc ad p̄positum. s̄si.
quōq̄ nō quis san⁹. zc. Gerard. mu.

De forma mortis cā do-
natiōis p̄ traditionē factē
metu mortis proxime v̄l
imminentis. Rub. lxxi.

Obli⁹ meuius
corporali egritudine
languens / et mortis
proxime periculū me-
tuens. v̄l sic. Publi-
meui. in terre sacre subsidium ma-
re de proximo transiturus vel ad

De forma in ortis causa donationis, &c. Fo. lxxxiii.

bellū itur^o, tunc naufragij picu-
lū: vel tunc bellorū discrimina, di-
uini numinis intuitu et p suorū re-
medio pctōz mortis cā/ vel dicti
periculi causa donauit fratri. R.
priori puent^o p dicatorū ciuitatis
Bonomēsis noie ipsi^o puent^o rea-
piēt. vel. J. ci^o p patri tale p dū.
vel. c. lib. boī. v^o oia bōa sua: dās
z tradēs ibidē z in p sū dicto. R.
pou/ vel dicto. J. ipz p dū. vel di-
ctas. c. libras. v^o sic p sū tūēs se ex
nūc dictā rē vel res donatas ipi^o
donatarij noie possidere v^o quasi
et volēs vt ex nūc rei vel rerū p dī-
ctay i eundez donatarij dūuz sit
translati/ z ipsa res de cetero ei^o
fiat: nisi vel donatarij p remon v^o
ipsum donantē ab hac egritudine
liberari/ v^o donatiōis penitere cō-
tingat: vt videlz qdēuz horū cōti-
gat donatō euanescat. Si autē do-
natoz ipaz donatiōē irreuocabi-
lē esse velit tūc tacebis et substra-
hes illd totū qd ē ab illo xbo. nisi
vel donatarium. &c. z ibi ita dices
quā quidē donatiōē vlla ex cau-
sis illis qd^o d iure mortz cā dona-
tiones reuocari posse dicū/ siue
aliquo iure/rōne / v^o cā penit^o nō
obstāte ppetuo firmā z ratā oīno
et irreuocabilē esse pact^o ē/ itēqz
voluit et mandauit.

Additio. Vide fo: n ā quā po-
nit Spe. i. ti. de instru. edi. i. §. por-
ro nūc ad proposituz. ver si dona-
tio autē firma. &c. Berar. mulert.

De forma in ortis cau-
sa donatiōis fere a filia
sa. lāguēte/ z de dādo et
tradēdo post mortez se
obligante. Rubri. lxxii.

Dominā' citia filia
Sēpronij z vxor Fran.
compos mente: sed egra
corpore quia in sacris / hoc est po-

testate cōstituta / testari non pote-
rat / infra scētas donatiōes cā mor-
tis iminet / metuēs mortz piculū
dicto pfe suo p sūte z p sētiēte sub
notato mō facē pcurauit. p dīo
nāqz d dotib^o z bōis suis z iurib^o
ad rē spectantib^o mortis cā dona-
uit p rē z marito suo p sūtib^o viceqz
et noie pauperū xpi recipiētibus
eorū videlz quos ipi duxerint eli-
gēdos numerandos z noīandos
quē admodum si a semetipā electi
et nūerati fuissent: et p p rīs et ex
p sūis noībus declarati. v. lib. boī.
diuidēdas iter ipos corū arbitrio:
vt videlz cuilibet eorū exhibeant
nō qdē p rata sūllā quā voluerit
portione. Itē dicto viro suo noie
xpo recipiētū mortis cā donauit
xx. lib. boī. Itē. H. ei^o f rī p sūti. x
lib. Itē dñe Anne ibidē p sūti vñā
tunicā suā. Residūū autē dotiū bo-
norū et iurū suorū oīm mortis cā
donauit dicto Frā. ei^o viro reci-
pienti noie et vice. J. z. A. filioz
ei^o: ita tū vt si quē eorū aliqñ mo-
ri sine liberis p rīgat ei^o deficientis
portio ad sup sūte mortz cā dona-
tione pueniat. q si ābos nullis ex-
eis / v^o ex aliq eorū liberis sup sūti
b^o p rīgat decedere / tunc ipm resi-
dūū p dimidia ad dictū ei^o mar-
itū / et p reliq dimidia ad ipm fra-
trē suū donatiōe cā mortis deue-
niat: p mittēs solēni stipulatione
interueniēte cuilibz p dicatorū do-
natarioz ibidē p sūtiū et recipiē-
tū suo noie p donatiōe sibi facta
et vice illi^o vel illoz cui^o v^o quoz
noie donatū ē / eidē dare tradere
et exhibere q sūtatē res vel rē do-
natā ipsi^o donantis morte secuta
z volēs atqz pacifcēs vt q sūtatē
rez donatarū v^o rei donate illico
post mortē ipsi^o petitiō et exactio
ppetat pleno iure: nisi vel donata-
riū p remon / aut eā ab hac egritu-
dine liberari / vel donatiōis pe-
nitere cōtingat. horū emz qdēuz
l. iij.

onatiōis
ā p obli-
mie la no
tās erat
Ru. lxx.
ns licet
ntu p pita
a corpora-
tamen se
p p rīs necē
ā mortz fe
ut nāqz cā
v^o dñe for
dūuz c. lib.
rēs / v^o sic
uēte pmit
ere dñe
bere post
ctū p dī-
imā v^o vo-
lūo dicta
z exactio
bi ppetat
tūōis peni-
tuerit ad
dñe ipm
nam eidem
i emz alie
euanescat.
nam ponit
tūuz. edi
dñum. pū.
Berar. mu-
ca do
nē hūc
tūmē v^o
b. lxxi.
meūus
gritudine
et mortis
erit cōti-
te. p dīti.
dñe ma-
ras vel ad

Itē dñe
Anne ibidē
p sūti vñā
tunicā suā.

Tractatus peculiaris.

continget: donatio reuocata sit & penitus euanescat.

Additio. Hanc formam ponit etiam ipse Specu. in sepe alle. titu. de instru. ed. §. porro nunc ad propositū &c. versu. q. si filia. cō iugata. &c. vbi vide latius de premissa materia. Vide etiam ibidē formā donatiōis inter viuos quā ponit in versu. et quoniam hic de forma. &c. Gerardus mulert.

Tractat⁹ peculiaris. De successiōib⁹ ab intestato.

Quine bonita-
tis gratia fauente iā
super vltimis defun-
ctorum arbitrijs pa-
trum meorum man-
dato et socioꝝ voto pro virib⁹
satis feci. Sed quoniam prompta
semper vrget deuotio: et felix ne-
cessitas charitatis ad melioꝝa cō-
pellit / ecce vltra promissum hec
super successiōes ab intestato no-
tabilia superaddo. Notatur a do-
minis nostris sex modi quibus in
testati clausulam locum habere
videtur. Primus si moriens nul-
lum condidit testamentum: vel
quia noluit / vel quia non potuit
puta si filiussa. erat / vel aliud iu-
ris impedimentum habebat: licet
tales persone dicantur impropie
decedere intestate / cum et si vel-
lent non possent testari. vt. ff. de
suis et legitimis. l. i. in principio.
Secundus si testamentum qui-
dem fecit sed non iure. vt quia nō
adhibuit legitimum numerum le-
gitimoꝝum testium: vel alia legiti-
ma solennitas defuit. vt. C. de fi-
deicom. l. si veritas: et de testamē-
tis. l. non dubium. §. illud. Tertio
si testamentum sit iure factum s3

illud postea ruptum irritumue fa-
ctum est. ruptum scilicet posthu-
mi agnatione: irritum per capitis
diminutionem testatoris. vt insti.
quibus mo. testa. infir. ij. respon-
so. et. §. alto quoq3. Quartus si te-
stamentum ex omni parte legitime
factum est / sed ex eo nullus ap-
paret heres: vt quia is q̄ fuerat i-
stitutus noluit heres esse / vel quia
vivo testatore: vel ante aditam he-
reditatem decessit / siue quia dese-
cit conditio sub qua fuerat insti-
tutus. vt insti. quibus mo. testa. i
fir. §. posteriore. et hū quattuor
modi probantur. insti. de here. que
ab inte. dese. in princ. Quintus
modus est si filius nominatum et
cum causa legitima exheredatus
est / sed post mortem proposita q̄-
rela inofficiosi testamenti et here-
de causam ingratitudinis non p̄-
bante testamentum per sententiā
est rescissum. Sextus et vltimus
si testamentum de iure pretorio p̄-
contra tabulas rescindatur. & his
duobus vltimis modis quis dicitur
ex postfacto decedere intesta-
tus. vt. C. de colla. l. vt liberis.

Additio. Dū dicit dñs Rolā-
dinus. §. in p̄nci. nō decedere pro-
prie intestatos eos q̄ ob aliqd̄ im-
pedimentum iuris testamentū fa-
cere nō possunt. hoc facit ad que-
stionem vulgarissimā. pone sta-
tuto cauetur q̄ stantibus fratrib⁹
vel agnat⁹ mater ex hereditate fi-
lij intestati vel ab intestato nō suc-
cedat / an decedente pupillo vel
alio qui testari nō potest: mater ei
succedat: & videtur q̄ sic: quia nō
videtur proprie decedere intesta-
tus qui testari non potest. vt apte
tenet glo. in verbo fuisse. m. l. cuz
antiquozib⁹. C. de iure deli. per
ter. f. l. i. in p̄ncipio. ff. de suis & le-
et statuta sunt i suis p̄p̄ijs termi-
nis intelligēda. vt. l. non aliter. ff.

Intesta-
ti clau-
sula q̄e
q̄b⁹ mo-
dis locū
habeat:

Intesta-
ti an di-
cas q̄ te-
stamen-
tus face-
re nō po-
tuit: sta-
tuto di-
sponēte
sup suc-
cessiōne
intestati
vel ab i-
testato.

de lega. iij. z. l. i. §. si qui nauem. ff. de exerci. S. Bar. in. d. l. i. in pn. ff. de suis et legit. tenet q. mar. excluditur: probat q. p. munis vsus loquendi est q. etiam hos dicam. decedere itestatos vel ab intestato qui testari no. possunt. vt. d. l. i. ibi: sed hos quoz. pro intestatis accipere debem. sed sic est q. conmunis vsus loquendi p. fertur p. p. rie significationi. vt. l. libroruz. §. quod tamē cassius. ff. de lega. iij. et ibi nota. z. l. cum de lanionis. §. asinam. ff. de fundo instruc. et de sup. lega. l. labeo. ita tenuit etiam idem Bar. consulendo: vt licet videre per eundē consilio. xli. incipite: statuto verbis veteris cauetur q. si quis decesserit sine liberz. zc. Sed aduerte q. Johā. d. imo. hāc questionem publice disputauit presente Ange. are. vt ipse refert. isti. de here. que ab intest. de fe. in principio / cuius disputatio nis effectū posuit dictus Jo. de imo. in. l. centurio. ff. de vulgari et pupil. in. versi. et per hoc decidit potest questio si statuto cauetur. zc. vbi in effectū tenet contrariū: quia verba statuti penalit exorbitantia et correctoria debēt verificari i. verbis proprijs. l. i. §. si is q. nauem. ff. de exerc. et etiam q. statutum correctorium nō debet extendi etiam ex paritate vel maiortate ratiōis. vt auc. quas actiones. C. de sacrosanc. eccle. cū ibi notat. z. nota. per eūdem Johā. de imo. z. alios. in. l. si vero. §. de viro. ff. solu. ma. Sed Bal. consulēdo distinxit hoc modo: aliquando verba proferuntur a vulgaribus ideotis: et tunc verba sunt intelligēda grosso modo. et ideo hoc casu diceretur itestatus nedum qui testamentum facere potuit et nō fecit: sed etiam qui non potuit facere testamentum. Quandoq. vero verba proferūt a statutarjs

et iuris peritis: et tunc non ad cōmunem vsum loquendi pro interpretatione vocabuli recurrenduz est: sed debet inspicī q. luter loquitur iuris periti: non qualis ideote facit glo. i. l. quid si nepotes. et ibi Bartho. et Bal. ff. de testa. tu. et certū est q. iuris periti faciunt hāc differentiam inter intestatū et intestabilem: ergo talis interpretatio vocabuli admittēda est: ita cōclusiue posuit ipse Bal. i. vsu feu. in titu. d. succes. feu. §. i. z. sic tenet q. dictum statutum correctorium non sit extendēdum vt comprehendat pupillos. Et rēspōdet ad rationem Bartho. s. positam negādo cōmunem vsum loquēdi extas re apd iuris peritos: igitur. zc. idē tenet ipse Bal. in. l. itestato. ff. de legi. tute. vbi dicit dictum Bar. de cōmuni vsu loquēdi scilicet: procedere i. statuto fauorabili: nō odioso. Sed aduerte q. quidā solēnis doctor dominus Atharhe. fil. laterij d. perusio: vt refert Ange. are. in. st. de here. que ab intest. de fe. in principio. in. ij. col. tenet opinionem Bartho. quia dictum statutum fuit itroductum principa liter in fauorem domi. et agnatio nis: et per consequens ob fauorē publicum. vt. l. i. §. penul. ff. de vtre inspi. igitur ē fauorabile: et go extendendum: et per consequens cum vna dicta ratio reddi potest in dicto statuto: videlz fauor publicus lz in dicto statuto nō sit expressa: merito ex dicta ratiōe dictum statutum potest ampliari z restringi sūm Bal. z. Sali. i. l. fina. C. de libe. p. teritis. igit. zc. Preterea nō potest reddi ratio quare magis dictuz statutum habeat locum in habēte potestare testandi q. in non habente. non etiā potest aliqua valida ratio assignari quare aliud ipi statuentes verisimiliter voluerunt. statuere in successione

Elfus
cōis lo
quendi
p. fert
p. rie si
gnifica
tion.

thumae fa
r postho
r capitis
a. ve. mli.
a. resp. po
rus si te
e legitu
ullus ap
fuerat i
el quia
uas he
na dese
at inste
ta. i.
uatuoz
ere. que
dumtus
atum et
edatus
sica q.
re here
on p.
entā
amius
oio p.
a. hys
uis dca
inista
eris.
s. solā
re pro
q. im
contū fa
ad que
one sta
rario
hrate s
no sic
illo vel
acer et
ua nō
milla.
et apte
a. l. cas
deli per
us p.
a. rem
iter. ff.

Tractatus peculiaris.

eius qui testari noluerit cū tamen potuerit: q̄ insuccessione eius qui etatis defectu testari non potuerit. verisimile est enim et ipsos statuentes in vtriusq; persona/pupilli videlicet et adulti respectu generis succedendi idem statuisse si de tali casu interrogati fuissent. vt nota. per glo. i. et doc. in. l. tale patrum. §. pater. ff. de pactis. et pro ista opinione est textus. in. l. q̄ duos. ibi/ puor itestatus decessit. ff. de vulga. et pupillari. et in. l. luti. ibi. ab itestato/ eo. titu. et est textus in. l. diuus. in fine. i. respō. ff. qui pe. tu. et co. ti. l. credentes. ibi: in testatorum. et. vbi loquitur de im puberibus qui intestati dicuntur deccedere. est etiā textus in. l. omnem. C. ab tertu. ibi ad intestato. et. ff. eo. l. ij. §. si metcr. ibi itestatorum. et. et in. l. sciāt. C. de legi. here. vbi textus loquitur de successione impuberis et tamen dicitur ibi ab intestato. Ex quo sequitur q̄ ex propria significatione vocabuli mater etiam respectu successionis pupilli venit excludēda ab agnatis virtute dicti statuti. Et Sal. et latius Flo. in. d. l. cusa n. tiquozibus. C. si iure deli. dicunt q̄ proprie loquēdo: aut statutum dicit si quis decesserit ab intestato. q̄ etiam tūc proprie comprehendatur impubes. vt. d. l. sciant. C. de legi. here. et. d. l. omnem. ad tertu. cum similibus: quia illud verbū ab intestato qualificat illud verbum deccadat: et tūc etiam qui nō potest facere testamētum dicitur deccedere ab intestato. secus si statutum dicat: si quis itestatus deccadat: quia tūc verbum itestatus qualificat personam. sin autē hoc modo statutum dicat: si quis deccadat sine testamēto: tūc etiā ille qui non potest facere testamētum cōprehenditur. vt. l. generaliter. i. p̄ncipio. C. de insti. et sub

st. facit qd̄ notat glo. magna. i. bi: si vero ita substitui. in. l. p̄cibus. C. de impu. et alijs substit. quia illa dictio sine ponitur abnegatiue nō autem p̄uatiue: quia si poneretur p̄uatiue secus esset. vt exemplum equus est deferratus intelligitur de eo q̄ habuit semel ferus et nunc nō habet. Sed et quarto modo sim. Val. insti. de here. q̄ ab intesta. dese. in p̄ncipio. si statutū dicat si quis intestabilis decesserit. et. tunc proprie pupillus cōprehendit vt est textus. in. l. is cui. §. i. ff. de testa. Sed p̄ textus. §. allegatos etiam impubes proprie dicitur intestatus. et sic nō est differentia an statutum dicat ab intestato succedatur siue dicat succedatur si intestatus deccadat/ et potissime quia tractatur de p̄modo publico in casu p̄posito. vt. §. p̄batum est. Et certe. d. l. i. in p̄ncipi. ff. de suis et legi. multum facit pro. Sal. et Flo. dū dicit intestati proprie appellantur et. et ibi: plane qui testari non potuit proprie nō est intestatus. et. et ibi: sed hos pro itestatis accipere debemus. et sic proprie non sunt testati. et hoc vult etiam ipse Bartho. ibi. qui dicit q̄ hoc procedit ex cōmuni vsu loquendi: ergo nō est proprium si significatū verbi. vt vult idē Bar. in. l. labeo. ff. de suppel. lega. Ad ob. d. l. qui duos. ff. de vulga. et pupil. cum similibus. §. allega. ex quibus videtur pupillum intestatum vel ab intestato deccedere: q̄ hoc debz intelligi scilicet improprie. et sic limitabūtur predicta. l. per. d. l. i. ff. de suis et legi. facit. l. sciēdum. i. p̄ncipi. ff. qui satisda. cogū. iuncta auc. offeratur. C. de litig cōtesta. et. l. non est nouum. cum duobus sequentibus. ff. de legibus. Et cōclude itaq; in questione p̄missa q̄ licet ex p̄pria significatione verborum pupillus vel alius qui nō

potest facere testamentum non dicitur decedere intestatus: ex communi tamen usu loquendi: qui pro significacione propria accipitur: dicitur etiam intestatus. et per consequens mater excluditur ab agnatis vigore statuti / maxime cum tale statutum sit favorabile. vt. s. di. xi. Premissam conclusionem limita nisi statutum dicat quod verificetur verbis propriis et non possit interpretari: tunc enim communis usus loquendi non haberet vim propriam nisi in statutis: ita dicit Sali. in d. l. cum antiquioribus. C. de iure delicti. et est dictum Bar. i. d. l. labeo. ff. de sup. le. vers. dicitur hic. ibi. sed hoc est utile ad statuta. etc.

Intestatus autem dicitur decedere cuius testamentum rumpitur / statuto disponente super successione intestata

quod postea est ruptum agnatione vel repudiatione hereditatis an succedat tunc ecclesia de qua dicit statutum quod succedat decedentibus intestatis: et videtur quod sic per tex. in d. l. i. i. principi. ff. de suis et legi. ibi dum dicitur: sed et is qui testamentum fecit si eius hereditas non est adita vel rupta vel irritum est testamentum intestatus non improprie dicitur decessisse. facit in l. de here. que ab intesta. de se. in principi. et. ff. de verbo. signi. l. intestatus. ex quibus omnibus iuris videtur quod proprie est intestatus quando testamentum rumpitur Sed Bartho. in d. l. i. i. principio et post eum Ange. are. in l. de here. que ab intesta. in principio. in vers. querit Bar. i. d. l. i. etc. determinant contrarium attenta propria significacione: quia statutum requirit quod decedat intestatus hoc est eo tempore quo decedit / decedat intestatus. vt. l. in delictis. §. si extraneus. ff. de nora. et. l. si tibi. ff. de testa. mili. sed iste qui fecit testamentum quod rumpitur non decedit intestatus cum moritur: sed tunc proprie cum destruit testamentum. pro quo est casus. in l. de legit. agna. success. §. proximo. unde secundum propriam significacionem ecclesia non succederet. Verum tamen ex communi usu loquendi aliter intelligimus vt fatetur dicti Bar. et Ange. vbi. s. per ea que. s. pro prima questione dicta sunt. quod dicit idem Ange. notandum et limitandum: nisi statutum dicat quod verificetur verbis propriis et non possit interpretari: tunc enim communis usus loquendi non haberet vim propriam nisi in statutis: et rumpitur vt dicitur. s. prima questione. Sed Raphael. i. l. si quis posthumus. §. si filium. ff. de libe. et posthu. vt refert Ange. are. vbi. s. dicit quod verbum mortis assumitur / id est mortuus est. vt dicit glosa in verbo moriente. in d. §. si filium. filius est expositio in glo. in verbo oritur. l. nulli. §. si autem. C. de epis. et ele. et in glo. in verbo cum is mortuus. i. l. ii. §. hec verba. ff. de negotiis. cum filio. vbi tunc res est clara secundum eundem Bre. quod si dicit mortuus est non denotat tempus mortis / sed perfectio tempus que intertestatus est: et sic verba cum que litate pueniunt tempus que destruit testamentum secundum eundem Ange. de. mur.

Item premissis videndum est cui vel quibus hominis ab intestato decedentis deferatur hereditas. pro cuius enodatione omissis his que antiqua iura referunt / id solum quod ius auteticorum in huiusmodi successionebus hodie obseruandum precipit psequamur. Est igitur hoc tenendum quod si quis decesserit intestatus / si quidem relinquat filios legitimos et naturales vel eos qui ius legitimum adepti sunt ipsi filii tam femine quam masculi / tam emancipati quam sui: tam posthumi quam iam nati: tam in monasterio existentes quam in seculo / ad hereditatem eius que portionibus admittantur / exclusis penitus patre et matre et ceteris

paterna. illorum autem que ad euz
peruenissent et substantia pater
na ipsa solum vsumfructu habere
debet. vt i auc. de nup. §. hinc nos
alia. vers. sin autem intestatus. col.
uij. nā licet text⁹ ibi dicat vsum/
tamē debet large intelligi vt ex po
natur vsum/id est vsumfructu. vt
ibi dicit glo. i. §. bo vsum. pro qua
est textus. in l. mater. C. ad ter.
z hec de pmo casu. vide circa pre
missa ea que dicit Ange. are. i. d.
§. preferūtur. insu. de senatus cō.
tertu. in vrsi. ex hoc ergo. cū duo
bus sequentibus versiculis. Se
cundo casu quare loquimur in pa
tri et res est satis dubia. glo. in ver
bo delata. et ibi Bartho. i. d. l. fe
mine ponunt. vbi dicta glo. tenet
q̄ idē in patre. qd̄ in matre trans
eunte ad secūdu matrimoniu. idē
tenet Azō. in summa i sine. in ver
si. item quecumq; dicta sunt. C. il
lo tiru. quod sequitur ibi Bartho. z
facit p̄ isto text. in auc. de nuptijs
§. si vero expectet. ibi dicitur z
hec cōmunis mulieris z viri mul
ta sit. et facit text. in auc. vt fra.
filij. ibi et similes penas esse in vi
ro z muliere. col. ix. facit etiā pro
hoc. quia cōtra statutum pena
le in patre extēditur ad matrem
vt notat glo. in verbo minus ausu
ras. i. l. quisquis. C. ad legē iulā
ma. idem tenet Bartho. in p̄missi
so casu. in l. de emācipatis per il
lum textum. C. de legi. herē. vide
latius per Ange. are. in d. §. prefe
runq. §. si. secūdo casu qm̄ nos. zc.
z p̄ Jo. and. i. addi. ad spe. d̄ secū.
nup. i. i. ub. et plene p̄. Adat hesilla
num in tractatu suo de succes. ab
intesta. i. secūdo articulo p̄ncipali. z
hec de secūdo casu. Tertio casu
qm̄ loquimur in alijs ascēdētib⁹ ma
rib⁹ v̄l feminis. tūc videt̄ esse du
biū. nā p̄ima facie videt̄ q̄ p̄ trā
sitū ad secūda vota nō p̄iueni p̄
p̄tate aliquoz bonoz obuenien

tium p̄ successionez ab intestato: qz
text⁹ q̄ p̄ncipaliter i hac materia
sunt loquūtur solū d̄ m̄se ad secū
da vota trāseunte. vt. d. l. femine
§. illud. C. de secun. nup. et. l. ma
ter. C. ad tertu. z. §. hinc nos alia.
vers. sin autem intestatus. in auc.
de nup. §. Ange. are. vbi. §. §. si.
tertio casu dicit q̄ cōtrarum est
verius per ter. i. l. generaliter. in
p̄ncipio iuncta ibi glo. a. C. de se
cun. nup. z text. in l. si tū. et in auc.
vroz illo tiru. Itē quia in illo ca
su est maior ratio / cum magis sit
debita hereditas filij patri et ma
tri q̄ aīo autē proauo z proauie.
vt in auc. defuncto. C. ad tertu. z
dixi. §. in p̄ncipio presentis addi
tionis. vnde si pena p̄uationis nu
de proprietatis in ponitur matri
vel patri transeunti ad secūda vo
ta. vt. §. dixi. multo fortius credē
dum est eā impositā fuisse aīo et
aīe. ita dicit Ange. are. vbi. §.
Et nota circa p̄missa q̄ sicut ma
ter trāsiens ad secūda vota p̄uaf
tū. p̄p̄tate illoz bonoz q̄ obue
nerūt filio ex p̄re / z nō illoz q̄ ab
aīo vel aīa p̄uenerūt / vt probat
Bar. i. auc. ex testamēto. C. de se
cūdis nup. ita aīa ad secūm m̄s
monū trāsiēs solū p̄dit p̄p̄tate
tē illoz q̄ a marito suo / hoc ē aīo
defuncti ad ipm̄ defunctū puene
rū: ita tenet i effectū Ange. are.
vbi. §. quē de hoc et alijs p̄missis
vide latius. Bernardus mulert.

¶ Si autē cōiungat q̄ nullus ex
ascēdētib⁹ sup̄sit sed solū sup̄sini
collaterales tūc vocabuntur p̄
mo fratres et sorores vtriq; p̄i
cti defuncto. i. qui ex eodē patre
et matre nati sunt in capita: etiā
cū eis vocabunt̄ p̄similitū fratru z
sorozū p̄moximoz filij / scz in stir
pes. vt. §. si igit̄ defunct⁹ neq; des
cendentes. et. §. si aut̄ defuncto. i.
auct. de herē. ab intesta. col. ix. et
auctē. cessante. C. d̄ legi. heredi.

Collate
rales
quēad
modum
succe
dant.

Tractatus peculiaris.

Filij fratrum et sorozuoz premozuoz an succedant in capita an i stirpes cuz sine patris aut amittis succedunt:

q si premozuozum oim fratru et sorozu filij soli sine patris vl amittis superessent tuc vocantur in capita et no in stirpes. licet secus sit in nepotib⁹ natis ex filijs. vt. s. habes in versi. sed si cum predictis.

¶ Additio. Istud dictu dicitur Rolandini volentis q filij fratru sine patris vl amittis succedentes succedat in capita et no in stirpes tenet etia dñs Azon. i. s. i. C. de legi. here. et recitat illa sua opinio p glo. ij. i. auc. cessante / illo titulo et p glo. in verbo antiqitas. i. s. sic tñ. 2 p glo. in verbo fuerit. in s. si aut defuncto. in sepdicta aucte. de here. ab intesta. et tenet glo. in s. fina. insti. de here. q ab intesta. defe. et glo. in s. hoc etia. circa fi. insti. de legi. agna. succes. Sed aduerte q dñs Accursius in d. glo. in verbo antiqitas et alibi tenet cotrariu p tex. in s. ex diuerso. versi. culo. hmoi. fo. et. s. si vero neq. in d. auc. de here. ab intesta. qui textus videtur innuere q filij fratru etia si sine patris succedant vocantur in stirpes et non in capita Adde q hoc sequitur. Bar. in auc. cessante. C. de legiti. here. et etia in corpore vnde sumit illa aucte. et idē lati⁹ in l. post sanguineos s. hereditas. ff. de suis. et legiti. vbi dicit se habuisse hanc questionem de facto et tenuisse ac tenere opinionem Accursij tanq veram tenet et eandē Ly. 2 multi alij i. d. aucte. cessante. idē cōsultit Bal. in qstione facti: vt ipsemet refert in dicta auc. cessante. idē tenuit Athe. de mathesilanis doctor solēnis bono. i suo tractatu d succes. ab intesta. in versi. scdo dubitat an quādo ad successionē et sequitur. d. Frā. de rāpo. bononiēsis. vt refert Ang. in s. cū filij. in fine insti. de here. q ab intestato defe. 2 probat hec opinio fm eos p tex. in s. si vero neq fratres iucto s.

illud. in d. auc. de here. ab intesta. et hec opinio in cōsulendo et iudicando est tenenda. vt dicit Lhu. por. insti. de legi. ag. suc. in s. hoc etia sup glo. in verbo supstites. licet alia opinio scz Azon. quā. s. tenet dñs Rolan. videat subtilior in disputando fm eundē. d. Lhu. stio. Notua pro vtraq opinione vide late p Ang. are. in d. s. cū filius. et p Bar. in d. s. hereditas vbi pulchre soluit motiua Azonis Sz aduerte q Bal. l. gēdo dicta aucte. cessante tenuit opinionem Azon. quā etia tenet Sal. ibi. tñ no recedas ab opinione Accursij Bartho. et sequatur ppter coz immensam auctoritatē: sz pclude cū illis q filij fratru no soli quoz vna cū patris veniūt: verū et cū sine patris succedūt / succedūt i stirpes et no i capita. hāc opinione tenet et Dy. in tractatu suo de succes. ab intesta. versi. sz pone q aliqz decessit. 2 c. Intellige premissa sz eundē Bar. in d. s. hereditas: quādo tractat de successionē alicuius ex patris vel aunculis. Si vero tractat de successionē aliorū tunc succedūt in capita. vt dicto s. si vero neq fratres. Gerardus mulert.

¶ Illis itaq sic succedentibus vt Fratres dictū est / excludent fratres et sorozes ex altero tantū parente cōiuncti defuncto. et similitū fratru et sorozum filij. verū tamē si intestatus non relinquat fratres vel sorozes vtrinqz cōiunctos vel cōdefuncto similitū fratrum vel sorozu filios qsi ad sed relinquat solummodo fratres et sorozes ex altero tantum parente conunctos illi ad eius successionē admittentur cū eis similitū fratru 2 sorozū filij i stirpes Porro si huiusmodi ab intestato mortuū nullū oim supsit frater vl soroz siue ex vtroqz siue ex altero tantū parente cōiunctus vel nullus ex

cozū
rāle
rit
est
subi
piā
capu
mon
tes
vl
alte
mora
de
lūca
vir
pott
q
fratres
ex
alte
ro
tū
pa
rente
no
succe
dunt
cū
defuncto
vbi
fratres
defuncto
vtrinqz
parente
cōiuncti
aut
vbi
nullus
frater
aut
soroz
ex
al
ter
o
tan
tū
par
ente
cō
iun
cti
def
uncto
simi
litū
frat
rum
vel
soroz
u
filios
qsi
ad
sed
relin
quat
solum
modo
fratres
et
sorozes
ex
altero
tan
tum
par
ente
con
iunctos
illi
ad
eius
succe
sionē
admit
tentur
cū
eis
simi
litū
fratru
2
sorozū
filij
i
stirpes
Porro
si
huius
modi
ab
intesta
to
mortuū
nullū
oim
sup
sist
frater
vl
soroz
siue
ex
vtr
oqz
siue
ex
altero
tan
tū
par
ente
cōiun
ctus
vel
nullus
ex

eorum liberis si supsint alij collate
rales: tunc latatis habentis cocur
rit successio regla gñali / vt q por
est gradu potior sit in successione/
sublata oi differētia sexus patrie
ptatis z cognationis: z succedet in
capita. Leterū sciēdū est q si is q
morit̄ itestat̄ relinq̄ simul parē
tes suos z ftes suos: tūc p̄f z m̄
vl alter eoz q supesit: aut his p̄e
moris au' z auia vel qlibet alk
de parētib' q fuerit in ascēdētū
lineā p̄rimoz z fratres z sorozes
vtriqz conūcti defūcto ex equis
portionib' i capita vocabūtur. cū
qb' z similit̄ fratru z soroz p̄mor
tuoz filij succedēt i stirpes: exclu
sio fratrib' z sorozib' ex alio tñ
parente conūctis. hū cñ ftes nō
succedūt cū ascēdētib' s' repellū
tur ab eis. p̄bāf oia p̄missa. i. auc.
de here. ab itel. ve. qñ p totū et in
auc. vt fra. fi. col. ix. Intelligas
aut̄ illū parentē p̄rimoz eēē gra
du defūcto quē null' p̄cedit. i. int.
quē z defunctū null' erat medū.
vt. ff. de verbo. sig. l. p̄roximus.

**Fratres
ex alte
ro tñ pa
rente nō
succe
dunt cū
ascēden
tibus.**

**Fratres
defūcto
vtriqz
puncti
an exclu
dāt auā
vel auā
in succes
sione ab
intestato.**

¶ Additio. habes ex p̄dictis q
fres defuncto vtriqz conūcti nō
excludūt oīno auā vel auā defun
cti inio parit̄ admittūtur. Nō ob
stat tex. i. auc. defuncto. C. ad ter.
dū dicit ftes admitti cū ascēden
tib' in gradu p̄rimis: qz hoc itel
ligit̄ scz quos null' parēs p̄cedit.
ita tenet glo. in. d. auc. defūcto. et
seq̄tur ibi Bar. z glo. in p̄bo p̄ri
mis. in. S. si vero cū ascēdētib'. in
sepe alle. auc. de here. ab itesta. et
seq̄tur Azo. i. sūma. C. de legi. he
re. z cōter doc. Hōnulli tñ p̄riuz
asseruerūt vt lz videre p. d. Azo.
vbi. s. et etiā p̄ glosas. s. citatas.
Adde iuxta p̄missa q qñ ftes vel
sorozes vel eoz filij succedunt de
functo simul cū ascēdētib' nūq̄
partiū tā gētium eos acq̄riq̄ vsus
fruct' parētib' in quoz p̄tate sūt
z cū quibus simul succedūt. vt. d.